
 

 
SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979  - 9264 -  8978 
apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico Rif. 5162/2025 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 5162/279556 del giorno 27/08/2025, così come da 

ultimo modificata dalla D.D. 6640/367365 del 24.10.2025, è stato indetto, presso l'Alma 
Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso pubblico per esami, a n. 1 posto 
nell’Area dei Collaboratori – settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi 
generali, per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Industriale - DIN di questo Ateneo, 
(presso l’Unità di laboratorio di Meccanica e Aeronautica – sede di Forlì), prioritariamente 
riservato a volontario delle FFAA, pubblicata sull’Albo online di Ateneo e sul Portale di 
Ateneo il giorno 29/08/2025 ed avviso pubblicato in pari data sul Portale del Reclutamento 
– inPA;  

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  
 
Visto il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, 

sottoscritto in data 18.01.2024; 
 
Richiamato il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 
17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 
Accertato infine che tra gli idonei non ci sono candidati in possesso dei requisiti necessari per 

usufruire della riserva a favore delle categorie di cui all’art. 678, comma 9 e dell’art. 1014 
del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii. (Volontari Forze Armate); 

 
Verificati gli atti della commissione giudicatrice,  
 

 



 

 

 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

D I S P O N E: 
 

Art. 1 – di approvare gli atti del concorso pubblico per esami, a n. 1 posto nell’Area dei Collaboratori 
– settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, per le esigenze 
del Dipartimento di Ingegneria Industriale - DIN di questo Ateneo, (presso l’Unità di 
laboratorio di Meccanica e Aeronautica – sede di Forlì), prioritariamente riservato a 
volontario delle FFAA, indetto con Disposizione Dirigenziale n. 5162/279556 del giorno 
27/08/2025, così come da ultimo modificata dalla D.D. 6640/367365 del 24.10.2025, 
pubblicata sull’Albo online di Ateneo e sul Portale di Ateneo il giorno 29/08/2025 ed avviso 
pubblicato in pari data sul Portale del Reclutamento – inPA; 

 
 
Art. 2 – di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 
 

 Cognome e Nome Totale /60 

1 MATARAZZO CARMINE 49 

2 2365007 43,5 

3 2369814 43 

 
Art. 3 – di dichiarare vincitore del concorso il Sig. Matarazzo Carmine. 

 
Firmato digitalmente dal Dirigente 

                                                  Michele Menna 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DELL'EMILIA ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA DATA DELLA SUA PUBBLICAZIONE 
SULL’ALBO ON LINE DI ATENEO E SUL PORTALE DEL RECLUTAMENTO – INPA. 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2026-01-09T12:31:10+0000
	MICHELE MENNA




